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Drejtoria pér Administraté né bazé t& kompetencave dhe pérgjegjésive ligjore ka hartuar raportin
vjetor pér vitin 2024, i cili pasqyron punén njé vjegare t& késaj drejtorie né pérpjekje pér té
pérmbushur detyrimet dhe obligimet tona né raport me qytetarét dhe komunitetin e biznesit
gjithashtu edhe né raport me ministrit e linjés. Objektivi i késaj drejtorie pér vitin 2024 ishte
avancimi i shérbimeve tona, pérdorimi i sistemeve elektronike pér shérbime, njékohésisht kéto
shérbime t& jené transparente, cilésore dhe té shpejta pér té gjithé qytetarét.

Né vazhdim paragesim raportin e sektoréve, njésive, zyrave dhe shérbimeve né Drejtoring e

Administratés:

SEKTORI I GJENDJES CIVILE

Sektori i Gjendjes civile né Skenderaj, ka punuar sipas planit t&€ punés pér vitin 2024, ligjit pér
Gjendjen civile dhe udhézimeve administrative nga MPB-ja dhe ARC-ja. Eshté béré pérdorimi i
sistemit elektronik t& gjendjes civile dhe intranetit nga Zyrtaret e Gjendjes civile si né¢ Zyrén
gendrore né¢ Skenderaj, po ashtu edhe né Zyrat e Vendit né teren. N& kété shérbim jané kryer té
gjitha punét e administrimit t€ dokumenteve (kérkesave/ parashtresave dhe akteve tjera) si¢ jané:
pranimi i kérkesave, regjistrimi i kérkesave, udhézime qytetaréve, léshimi i dokumenteve té gjendjes
civile, regjistrimi lindjeve, vdekjeve dhe martesave si dhe dokumenteve tjera shtesé ge i pérkasin
kétij sektori. Sektori i gjendjes civile né Komunén e Skenderajt, mé hapésirén qé ka né zyrén
gendrore né Skenderaj se bashku mé 6 (gjasht&) zyrat e vendit né teren ka kryer detyrat e punés né
maksimum pér té arritur objektivat e tyre né pérputhshméri mé ligjet, udhézimet administrative dhe
rregulloret n€ fuqi, Zyra Qendrore né Skenderaj ka funksionuar dhe ka bashk&punuar me t& gjitha
zyrat ¢ vendit n€ teren, mé konsullatat e Republikés sé Kosovés jashté vendit dhe Agjencionin e
Regjistrimit Civil n& Prishting. Eshté béré bartja e zyrés sé gjendjes civile né Runik nga objekti i
vjetér né t& riun, ku objekti i vjetér si ka plotésue kushtet elementare pér puné po ashtu e pa

pérshtatshme né shérbim t€ qytetaréve.

Numri i dokumenteve personale ge jané shérbyer veté gytetarét nga E-Kioska sipas sistemit
elektronik té gjendjes civile pér vitin 2024 &shté 376. N& vijim kemi edhe raportin e 1€shimit té
dokumenteve t& gjendjes civile t& radhitura sipas sistemit t&€ Ministris€ s&€ Punéve t€ Brendshme-

ARC-sé.




DOKUMENTET E LESHUARA NGA ZYRAT E GJENDIJES CIVILE - PER PERDORIM TE BRENDSHEM

Ekstrakt nga bk
eklaraté
e ... Regiistri  Certifikaté Certifikaté ifikaté
Certifikaté. o iIRAER o ifikats| Certifikatz e |2 | vartetim
# Komuna ailndics Qendror i e e deki Ahanimtt e gjendjes bashkésisé = e Totali
. Gjendjes  shtetésisé martesés Dk i bl martesore ARSI Ny
e familjare
Civile
1 Skenderaj 1249 15216 73 2938 1572 1269 1055 4117 422 27911
TOTALI 1249 15216 73 2938 1572 1269 1055 4117 422 27911

DOKUMENTET E LESHUARA NGA ZYRAT E GJENDIJES CIVILE - PER PERDORIM TE JASHTEM

Ekstrakt
ags Deklaraté
eklaraté
Regjistri Certifikaté Certifikaté ifikaté érteti
4 Komuna COTHfALE QZi';r;: E 'e' e“'e' At Certifikats| Certifikaté e c,em:fkat” o e e
s
e lindjes S e . evdekjes vendbanimit e bashkésisé ng.a. o
i shtetésisé martesés martesore arkivi
S familjare
Gjendjes
Civile
1 Skenderaj 9344 3124 227 3410 376 1412 496 1140 231 19760
TOTALI 9344 3124 227 3410 376 1412 496 1140 231 19760

- Sektori i Administrimit me dokumente - QSHQK-sé/arkivi

Sektori i Administrimit me dokumente - QSHQK-sé/arkivi, ka béré pranimi 1 kérkesave, regjistrimin
e kérkesave, udhézime qytetaréve, dhe ka proceduar pér trajtim dhe vendosje kérkesat e qytetaréve
né njésité organizative t& komunés.

Pérdorimi i dy sisteme elektronike, Intraneti dhe SMAED, ge kané té b&jné mé sistemin e menaxhimit

t& dokumenteve né komuné.

Eshté béré pranimi i dokumenteve, pranimi i postés, evidencimi dhe bashkimi i shkresave, vulosja e
shkresave dhe 1éndéve, skanimi i dokumenteve dhe bashkéngjitja e tyre léndéve, dérgimi i akteve dhe
léndéve né procedim, dérgimi i postés, shpérndarja e postés dhe e 1é€ndéve, duke pérfshiré edhe postén
elektronike, arkivimin e léndéve t&é njésive organizative t& komunés dhe vénia e tyre né Depon e
Regjistraturés, si dhe mbajtja e t&€ gjitha vulave katrore dhe rrethore.

Eshté béré asgjésimi i dokumenteve né bazé té listés sé shenjave té klasifikimit t& dokumenteve mé
afatet e ruajtjes, ku &shté dhéné pélqimi nga Agjencioni Shtetéror i Arkivave t€ Kosovés dhe nga

Arkivi Ndérkomunal 1 Mitrovicés.




NE vitin 2024, posta e cila éshté pranuar dhe dérguar nga Qendra pér Shérbimin mé Qytetaré/Arkivit
né bazé t& librave pérkatése, do t€ i japim si né vijim:

NE librin e ekspedicionit né vend ge &shté pér shpérndarjen e postés se thjeshté (zakonshme) brenda
Komunés s€ Skenderajt, pérmes kétij libri jané dérguar né adresa té caktuara gjithsejté 2550 shkresa.
NE librin e dorézimit t& postés personalisht qe &shté pér postén rekomande, nga fahu postal i Komunés
né€ PTK-ng, jang pranuar gjithsejté 353 shkresa.

Ng librin e postés s¢ dérguar nga komuna pér né PTK-né, pér né adresat e caktuara, jané dérguar
gjithsejté 637 shkresa.

Né Qendrén pér shérbime mé Qytetaré/arkivé nga data 01/01//2024 deri mé datén 31/12/2024, jané
pranuar gjithsejté 57993 1&éndé pér té gjitha organet e komunés sé Skenderajt ( Kuvendin e Komunés,

Kryetarin e Komunés dhe t& gjitha Drejtorive ), ku e kemi t& pasqyruaré si né vijim:

REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA SKENDERAJ - OPSTINA SRBICA - MUNICIPALITY OF SKENDERAJ

Raporti sipas departamenteve dhe statusit te zgjidhjes
01/01/2024 - 31/12/2024

Shkurtes |Pershkrim [Pranua| Ne [Miratua|Refuzua|Hedhu|Pezullua|Cedua|Anulua| Perfundu |Total
a i r Proce r r r r r r ar i
s Posht
e
NUK EXISTON 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2
SEPARTAME

NT por ka
Lende

DA Drejtoria pér 0 0 3,233 26 0 0 0 40 34,726| 38,025
Administraté

DA Drejtoria pér 0 2 774 335 0 2 0 23
Arsim

(=)

1,136

DBPZHR Drejtoria pér 0 0 337 17 0 2 0 20 0 376
Bujgési Pylitari
dhe Zhvillim
Rural

DEFZH Drejtoria pér 0 0 3,486 3 1 0 0 30 0] 3,520
Financa
Ekonomi dhe
Zhvillim

DKRS Drejtoria pér 0 1 128 20 1 2 0 1 0 153
Kulturé Rini
dhe Sport

DUNMA Drejtoria pér 0 3 558 4 0 60 1 15 0 641
Urbanizém dhe
Mbrojtje té
Ambientit

DSHP Drejtoria pér 0 1 458 66 2 6 0 22 0 555
Shérbime
Publike

DSHMS Drejtoria pér 1 17 2,821 32 0 380 0 40 0] 3,291
Shéndetési
dhe Mirégenie
Sociale




DGJKP Drejtoria pér 1 39 6,246 49 1 20 1 57

(=]

Gjeodezi
Kadastér dhe
Pronési

Kuvendi i 0 0 128 0 0 0 0 2 0
Komunés

Komunés

DZhENIT Drejtoria pér 0 14 338 24 1 0 0 4 0 381

Zhvillim
Ekonomik
Ndérmarrési
Inovacion dhe
Turizém

Drejtoria e 0 9 302 25 0 0 0 6 0
Inspektoratit
Komunal

Prokurimit
Publik

6,414

Kryetari i 0 733 1,972 24 0 5 1 32 0| 2,767

342

Drejtoria e 0 1 255 0 0 0 0 4 0 260

2 822 21,036 625 6 477 3 296 34,726 57,993

NJESIA E TRANSPORTIT

Kjo njési ka pranuar kérkesat e sektoréve té ndryshém té komunés pér transportin e zyrtaréve né
udhétime zyrtare, éshté kujdesur pér gjendjen e automjeteve zyrtare, mirémbajtjen dhe sérvisimin e
tyre. Ka mbajtur evidence pér nisjet dhe kthimin e tyre né orarin zyrtar, regjistrimin e tyre sipas
rregullave né fuqi, mirémbajtjen dhe kontrollin e sistemit té GPS-ve né automjetet zyrtare té Komunés
sé Skenderajt, jané kryer edhe puné né mirémbajtje té objektit té komunés dhe objekteve tjera
pércjellése.

ZYRA PER PERKTHIME

Zyrtari pér pérkthime ka pérkthyer 1100 fage té dokumenteve, duke pérfshiré té gjitha aktet gé jané
nxjerr nga ekzekutivi dhe kuvendi komunal si; vendime té ndryshme ,rregullore, konkurset, akt
emérimet ,kérkesa dhe shkresa tjera zyrtare, duke respektuar obligimet ligjore né aspektin e
dygjuhésisé. Njékohésisht ky zyrtar ka béré edhe pérkthim simulltant né takimet e ndryshme me
komunitetin pakicé né komunén e Skenderaijt..

Sektori pér Integrime Evropiane, DNJ dhe Barazi gjinore

Sektori i IEDNJBZ, né bazé t€ planit t& punés pér vitin 2024, ka kryer puné né veprime dhe aktivitete
qé kané pér qgéllim ngritjen e vetédijes pér avancimin e té drejtave pér té gjithé, koordinimin dhe
raportimin e obligimeve gé bien mbi komuna nga Agjenda Evropiane, pa léné anash késhillimet dhe
udhézimet e organeve komunale pér respektimin e t€ drejtave t€ njeriut né aspektin e barazisé gjinore,

té drejtave té fémijéve, mos diskriminimit, t& drejtave té personave me aftési t€ kufizuar e tjeré, si dhe




jané monitoruar aktivitetet e institucionit dhe veprimtarité¢ publike qé jané nén kompetencat dhe

pérgjegjésité e sektorit si né vijim:

Shénimi 1 8 Marsit — Dités Ndérkombétare t& Gruas.

Organizimi i Festés s¢ 1 Qershori-Dités Ndérkombétare té Fémijéve.

Subvencionimi i OJQ-ve lokale gjithsejté dhjeté —vlera e pérgjithshme 10.000 euro

- Rekomandime pér drejtoring e Arsimit, Bujqésisé, Zhvillimit Ekonomik ,si dhe até pér Kulturg

Rini dhe Sport sa i pérket ndarjes se subvencioneve dhe bursave.

- Raportimi n& kohén e kérkuar pér ¢éshtjen e zbatimit t& Barazisé Gjinore dhe ato pér t& drejtat e

njeriut nga MAPL- ZKM —OSBE et;.

- Raportimet periodike pér obligimet qé bien mbi komuna nga Agjenda Evropiane

Takime té rregullta t&¢ Mekanizmit Kundér Dhunés né Familje.

- Tetori muaji Kundér Kancerit t& Gjirit (aktivitete t& ndryshme njémujore).

- 18 tetor hapjén e fushatés vetédijesuese né Parandalimin e Trafikimit me Njeréz (aktivitete gjaté

30 ditéve).

- Shpérndarja e posteréve vetédijesues

- Ligjerata népér shkolla t€ nivelit Komunal kundér trafikimit me genie njerézore dhe kundér dhunés

né familje né bashké&punim mé Policiné e Kosovés.

- Shénimi i Dités ndérkombétare pér personat me aftési t€ kufizuar 03.Dhjetori ,n€ bashk&punim me

Drejtoring e Arsimit.

- Shénimi i 25 Néntorit- Dita Ndérkombétare pér eliminimin ¢ Dhunés ndaj Gruas.(16-t& dité

aktivizim).

- Shénimi i 10 Dhjetorit — Dita Ndérkombétare pér te Drejtat e Njeriut.

- Pjesémarrja né trajnime t&€ ndryshme.

ZYRA E TEKNOLOGJISE INFORMATIVE

Kryhen puné té pérditshme té zyrés sé Tl-sé si: testimin e rrjetit, testimin e aplikacionit t& Intranetit, gjendjes civile,
tatimit né proné, fribalancit, katastrit, e-arkives, e-pasurisé, ueb fages zyrtare té komunés, 6 Zyrave t&¢ GJC,
QKMF-sé, QPS-sé, Zyrés sé Punésimit, QRA-sé, Kompleksit Memorial “Adem Jashari” Zyrés pér Komunitete et].
Zyra e Tl-sé ka kryer edhe kéto puné:

Pajisja me licenca softuerike
Jané Mirémbajtur dhe mbikéqyrur vazhdimisht 2 linkat, me QRC/QRA ( pérmes kabllit optik )dhe QPS ( pérmes VPN )
Eshté mirémbajtur dne mbikéqyrur vazhdimisht linku pérmes fibrit optik né QKMF




o  Eshté riaktivizuar linku né Qendrén e Kulturés dhe Artit “ Hasan Prishtina “ pas démtimit te kabliit Optik ( &shté ndérruar
kablli optik )

e  Eshté mirémbajtur dhe mbikéqyrur vazhdimisht linku né "Kompleksin Memorial Adem Jashari *

o  Eshté mirémbajtur vazhdimisht Webfagja zyrtare e komunés né aspektin teknik t& administrimit

e Eshté mirémbajtur konzola pér menaxhim té e-mailit zyrtar ( Active directory )

e Jané hapur mbi 50 llogari té reja zyrtare

e Peérgdo seancé té asamblesé komunale éshté montuar kamera e Teleprezencés dhe éshté transmetuar drejtpérdrejt seanca
pérmes webfaqes sé komunés nga kanali né Youtube dhe jané ruajtur incizimet

e Ngazyrae TI-sé, jané béré servisimet e mbi 50 kompjuteréve té komunés

e Jané futur né DOMAIN geveritar 50 kompjuteré té ri zyrtaré dhe jané rifutur né domen geveritar rreth 20 kompjuteré té cilét
kishin probleme t& ndryshme me domenin geveritar

e Jané instaluar apo ri instaluar rreth 40 printeré dhe skaneré

o Eshté mbikéqyrur dhe menaxhuar kontrata e AQP-se pér shfrytézim té paisjeve (fotokopje, printer skaner )me gera nga dt.
01 Janar 2020

e Pjesémarrja né takime dhe konferenca t& ndryshme me Kolegjiumin e Tl-ve

e Sipas nevojés éshté intervenuar népér 6 Zyrat e Vendit, Kompleksin Memorial “ Adem Jashari “ dhe Zyrén e Komuniteteve
rreth problemeve me rrjet dhe paisje si dhe per pérdorim te kompjuterit dhe e-mailit zyrtar.

e Nga zyra e Tl-sé, sipas nevojés éshté asistuar tek té gjithé zyrtarét komunal pér pérdorim té kompjuterit, aplikacioneve,
emailit zyrtar dhe sipas nevojave té zyrtaréve.

e Pjesémarrja né punétoriné 3 ditore pér webfagen e re zyrtare té komunés

e Jané krijuar llogari té reja pér zyrtarét komunal né aplikacionin e Intranetit

e Jané ruajtur raportet nga Aplikacioni i intranetit pér vitin 2024

o Eshté asistuar vazhdimisht te asamblistét pér ndérrimin e fialékalimit dhe problemet me llogari zyrtare

e Eshté béré migrimi i t& dhénave nga webfagja e vjetér, né webfagen e re

Jané kryer edhe shérbime tjera ge jané né kuadér té Drejtorisé sé Administratés né bashképunim mé njésit tjera organizative
té Komunés sé Skenderajt.
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